
 

 
 

 

 ANEKSI I CERTIFIKATËS SË AKREDITIMIT nr:   LT 118/2023/0 

 Annex to Accreditation Certificate No: 

 

 

 

 Standardi:   SK EN ISO/IEC 17025:2018 

 Standard:  SK EN ISO/IEC 17025:2018 

 

 

 

Laboratori Testues i Akredituar: 

Accredited Testing Laboratory: 

 

ACL Concrete Test SH.P.K. 

Rr. 22 Maji, nr 2, Vushtrri, 

Republika e Kosovës 

 

 

 

 Data e akreditimit:   10.11.2023 

 Accreditation date: 

 

 Data e mbarimit të akreditimit:   09.11.2027 

 Accreditation expiry date:  

 

 

 

Fusha e akreditimit: 

Scope of accreditation: 

 

Laborator testues i materialeve ndërtimore 
Laboratory for testing construction materials 

 
 

 

 

 

 



 

Aneksi i certifikatës së akreditimit nr: 

Annex to Accreditation Certificate No: 
LT 118/2023/0 

 

I-01-F01-3 Faqe 2 nga 2 

Botimi 2 i datës: 10.07.2019 

 

FUSHA E AKREDITIMIT/ Scope of Accreditation 

 

Nr. 
Materiali/ Produkti 

Material/Product 

Lloji i testimit 

Type of test 
Parametri i testimit 

Parameters to be tested 
Standardi/ Metoda e testimit 

Standard / Test method 

1 

BETON I  

NJOMË 

Fizike/ 

termometer 

Mostrimi dhe 

mirëmbajtja e mostres 
EN 12350-1:2019 

2 Koni metalik 
Matja e konsistencës me 

metodën e uljes 
EN 12350-2:2019 

3 Peshore Masa vëllimore EN 12350-6:2019 

4 

BETON I 

NGURTËSUAR 

Peshore Masa vëllimore EN 12390-7:2019 

5 Presë hidraulike Rezistenca në shtypje EN 12390-3:2019 

6 

Sklerometër – 

Çekani i 

Schmidt-it 

Rezistenca në shtypje me 

metodën jo-destruktive 
EN 12504-2:2021 

 

 

 

 

 

Ky aneks vlen për certifikatën e akreditimit me Nr.: LT 118/2023/0 

This annex applies to the accreditaticon certificate No.:    

 

Data e lëshimit:   10.11.2023 

Issue date:  

 

E zëvendëson aneksin paraprak të datës:   15.07.2019 

It replaces previous annex of date:    

 

_______________________________ 

Zv. Drejtore e Përgjithshme e DAK-së 

    Actg. Gjeneral Director of DAK 

 


